
UCHWAŁA NR XXV/245/06

RADY MIEJSKIEJ CHOROSZCZY

z dnia 2 sierpnia 2006 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

i gminy Choroszcz.

Na podstawie art.  40 ust.  1 i  art.  41 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759 oraz z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 4 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180,
poz.  1495),  po  zasięgnięciu  opinii  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  
w Białymstoku uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala  się  Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  i  gminy
Choroszcz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/157/97 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 27 czerwca
1997 r. w sprawie zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Choroszcz.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Choroszczy

 mgr inż. Romuald Szydłowski

Załącznik

do uchwały Nr XXV/245/06

Rady Miejskiej Choroszczy

z dnia 02.08.2006 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I
GMINY CHOROSZCZ

ROZDZIAŁ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta
i gminy Choroszcz, a w szczególności:

2.1) wymagania  w  zakresie  utrzymania  porządku  i  czystości  na  terenie  nieruchomości  i  na
terenach służących do użytku publicznego, obejmujące:

2006-8-4 11:47:00 AM 1



a) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do
użytku publicznego,

c) mycie i naprawę pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi,

2.2) rodzaje  i  minimalną  pojemność  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania
tych  urządzeń  i  ich  utrzymywania  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym,  porządkowym  i
technicznym przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 
w innych źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń,

2.3) częstotliwość  i  sposób  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  i  nieczystości  ciekłych  z
terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

2.4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  dopuszczonych do
składowania na składowiskach odpadów;

2.5) wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami;

2.6) obowiązki  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe  mające  na  celu  ochronę  przed
zagrożeniem  
i  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów  przeznaczonych  do
wspólnego użytku;

2.7) wymagania  w  zakresie  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych  
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  
w poszczególnych nieruchomościach;

2.8) wyznaczenie  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej
przeprowadzania; 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające
czasowo  na  terenie  miasta  i  gminy  Choroszcz,  wykonawców  robót  budowlanych,  jednostki
użytkujące  tereny  służące  komunikacji  publicznej,  organizatorów  imprez  i  zgromadzeń,
przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 3. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o:

2.1) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki (tj. wody zużyte na cele bytowe
lub gospodarcze) gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych;

2.2) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach
domowych, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych
wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów
powstających w gospodarstwach domowych;

2.3) odpadach  komunalnych  drobnych  –  należy  przez  to  rozumieć  odpady,  które  mogą  być
zbierane do typowych pojemników;

2006-8-4 11:47:00 AM 2



2.4) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne,
które  nie  mogą  być  umieszczone  ze  względu  na  swoje  rozmiary  lub  masę  w  typowych
pojemnikach;

2.5) odpadach  roślinnych  –  należy  przez  to  rozumieć  odpady  organiczne  powstające  na
prywatnych lub publicznych terenach zielonych wskutek ich pielęgnacji lub uprawiania oraz
odpady pochodzenia roślinnego z targowisk, giełd rolnych nadające się do kompostowania;

2.6) odpadach  ulegających  biodegradacji  –  należy  przez  to  rozumieć  odpady,  które  ulegają
rozpadowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów;

2.7) psie  pracującym  –  należy  przez  to  rozumieć  psa  specjalnie  oznakowanego,  asystującego
osobie  niepełnosprawnej  (niesprawnej  ruchowo,  niewidomej),  psa  terapeutę  lub  psa
policyjnego, po specjalistyczej tresurze, potwierdzonej odpowiednimi dokumentami;

2.8) przystanku komunikacyjnym –należy przez to  rozumieć obiekt  drogowy przeznaczony do
przebywania  pasażerów  oczekujących  na  przyjazd  pojadów  zbiorowej  komunikacji
publicznej;

2.9) selektywnej  zbiórce  odpadów  –  należy  przez  to  rozumieć  gromadzenie  odpadów  
w oddzielnych, specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach, workach;

2.10) stacji  zlewnej  –  należy  przez  to  rozumieć  instalacje  i  urządzenia  zlokalizowane  przy
kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania
nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc ich gromadzenia;

2.11) ustawie  –  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu
czystości i porządku w gminach;

2.12) właścicielach  nieruchomości  –  należy  przez  to  rozumieć  także  współwłaścicieli,
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością;

2.13) zakładzie  –  należy  przez  to  rozumieć  podmiot  prowadzący  działalność  polegającą  na
prowadzeniu  odzysku  lub  unieszkodliwianiu  odpadów  komunalnych,  w  szczególności
sortownię, kompostownię, instalację przerobu odpadów wielkogabarytowych i budowlanych,
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz składowisko;

2.14) firmie wywozowej – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego wydane przez
Burmistrza  Choroszczy  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

2.15) zbiornikach  bezodpływowych  –  należy  przez  to  rozumieć  instalacje  i  urządzenia
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania;

2.16) ZUOK  –  należy  przez  to  rozumieć  Zakład  Utylizacji  Odpadów  Komunalnych  (w  tym
miejskie składowisko odpadów) w Hryniewiczach;

2.17) zwierzętach  domowych  -  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  przebywające  wraz  
z  człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu,  utrzymywane  przez
człowieka w charakterze jego towarzysza;

2.18) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta  utrzymywane w celach
hodowlanych i  produkcyjnych,  a  w szczególności  konie,  bydło,  świnie,  owce,  kozy,  kury,

2006-8-4 11:47:00 AM 3



kaczki,  gęsi,  gołębie,  indyki,  perliczki,  strusie,  nutrie,  norki,  lisy,  tchórzofretki  oraz  inne
zwierzęta w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

ROZDZIAŁ 2

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI NA TERENIE

NIERUCHOMOŚCI I NA TERENACH SŁUŻĄCYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są prowadzić selektywną zbiórkę odpadów,  
w tym powstających w gospodarstwach domowych, odpadów niebezpiecznych ze szczególnym
uwzględnieniem baterii  i  akumulatorów,  odpadów wielkogabarytowych,  odpadów z remontów,
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i odpadów ulegających biodegradacji.

4.2. Wykonawca  robót  budowlanych  jest  zobowiązany  do  selektywnego  gromadzenia
odpadów budowlanych na terenie budowy.

4.3. Dla  potrzeb  selektywnej  zbiórki  odpadów  stosuje  się  pojemniki  odpowiadające
ogólnym warunkom określonym w niniejszym Regulaminie lub worki do tego przeznaczone.

4.4. Pojemniki  lub  worki  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  udostępniają  na  podstawie
umowy, właścicielom nieruchomości  firmy wywozowe. Właściciel  nieruchomości  ponosi koszt
odtworzenia pojemnika,  jeżeli  jego zniszczenie  zostało spowodowane przyczynami  innymi niż
normalne zużycie.

4.5. Selektywna  zbiórka  odpadów  powinna  być  prowadzona  z  zachowaniem  ogólnych
warunków usuwania odpadów określonych w niniejszym Regulaminie.

4.6. Szczegółowe  warunki  odbioru  odpadów  z  selektywnej  zbiórki,  ustalają  właściciele
nieruchomości z firmą wywozową, która jest obowiązana do:

6.1) selektywnego  odbierania,  transpotu  i  przekazywania wszystkich  selektywnie  zbieranych
rodzajów  odpadów  komunalnych,  w  tym  powstających  w  gospodarstwach  domowych
odpadów wielkogabarytowych,  zużytego sprzętu elektrycznego i  elektronicznego,  odpadów
budowlanych, odpadów niebezpiecznych i odpadów ulegających biodegradacji;

6.2) ograniczania ilości odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania zgodnie

z warunkami określonymi w zezwoleniu na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości;

6.3) kierowania  odpadów  komunalnych  do  instalacji  odzysku  i  unieszkodliwiania  zgodnie  z
Planem  Gospodarki  Odpadami  dla  miasta  i  gminy  Choroszcz,  a  po  wyczerpaniu  mocy
przerobowych tych instalacji, do instalacji wymienionych w Wojewódzkim Planie Gospodarki
Odpadami dla Województwa Podlaskiego;

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości oraz wykonawcy robót budowlanych (na terenie budów) są
zobowiązani do utrzymania czystości,  porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego  
i estetycznego nieruchomości.

5.2. Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  oczyszczania  ze  śniegu,  lodu,  błota  
i innych zanieczyszczeń z chodników bezpośrednio położonych wzdłuż nieruchomości oraz części
nieruchomości służących do użytku publicznego, z wyłączeniem jezdni, a w przypadku gołoledzi
usuwanie  śliskości  poprzez  posypywanie  materiałami  szorstkimi  (bez  dodatku  środków
chemicznych), w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów.

2006-8-4 11:47:00 AM 4



5.3. Piasek użyty celem zapobiegania śliskości chodników należy usunąć niezwłocznie po
ustaniu przyczyny jego zastosowania.

5.4. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu i błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na
jezdnię.

5.5. Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  usuwania  sopli  lodowych  i  nawisów
śniegu z dachów i gzymsów budynków, niezwłocznie po ich pojawieniu się.

5.6. Zabrania  się  niszczenia  elewacji  budynków,  ogrodzeń  i  innych  obiektów  poprzez
naklejanie  plakatów, reklam, pisanie haseł,  bądź wykonywanie rysunków bez uzyskania zgody
właściciela nieruchomości.

5.7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do koszenia wyrosłych na nieruchomościach
traw i chwastów oraz do ich usuwania.

5.8. Drzewa rosnące na nieruchomościach winny być utrzymane we właściwym stanie oraz
nie  powinny  zagrażać  bezpieczeństwu  ludzi  i  mienia  (przycinanie  gałęzi  suchych  oraz
stanowiących zagrożenie).

5.9. Nieruchomości zabudowane winny być oznaczone tabliczką informacyjną z numerem
porządkowym posesji w widocznym z ulicy miejscu.   

5.10. Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  niezwłocznego  usuwania  z  terenu
nieruchomości  materiału  rozbiórkowego  i  resztek  materiałów  budowlanych,  powstających  
w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków.

§ 6. 1. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porzadku na terenie gminy zabrania
się:

2.1) wypalania traw;

2.2) spalania  odpadów  komunalnych  na  powierzchni  ziemi  lub  w  instalacjach  grzewczych
budynków mieszkalnych;

2.3) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi;

2.4) wykorzystywania  nieczynnych  studni  kopanych  do  gromadzenia  odpadów  i  nieczystości
płynnych;

2.5) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza) na składowanie odpadów lub materiałów
budowlanych bez uzyskania zgody zarządcy drogi;

2.6) umieszczania  afiszy,  reklam,  nekrologów,  ogłoszeń  itp.  w  miejscach  do  tego  nie
wyznaczonych;

6.2. Dopuszcza  się  spalanie  odpadów  z  drewna,  nie  zawierających  substancji
niebezpiecznych w instalacjach grzewczych budynków mieszkalnych.

6.3. Powstające  na terenie  nieruchomości  odpady roślinne winny być kompostowane we
własnym zakresie, zgodnie ze sztuka ogrodniczą.

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami samochodowymi, może się odbywać
jedynie pod warunkiem, że powstające ścieki nie zawierają substancji oleistych i toksycznych. 

2006-8-4 11:47:00 AM 5



7.2. Zabrania się mycia samochodów na jezdniach, parkingach, chodnikach, podjazdach,  
w lasach, parkach, w pobliżu rzek, strumieni, zbiorników wodnych i ujęć wodnych.

§ 8. Naprawy samochodów, poza warsztatami naprawczymi, mogą się odbywać wyłącznie pod
warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych, z
tym że prowadzenie  napraw blacharsko-lakierniczych oraz wymiany oleju,  może się  odbywać
wyłącznie w tych warsztatach.

ROZDZIAŁ 3

RODZAJ I MINIMALNA POJEMNOŚĆ URZĄDZEŃ PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW

KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH, WARUNKI

ROZMIESZCZANIA TYCH URZĄDZEŃ I ICH UTRZYMYWANIA W ODPOWIEDNIM STANIE

SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM

§ 9. 1.  Właściciel  nieruchomości  zapewnia  wyposażenie  jej  w  urządzenia  służące  do
gromadzenia odpadów komunalnych poprzez zakup takich urządzeń, wydzierżawienie od firmy
wywozowej lub inny sposób ustalony w drodze umowy z firmą wywozową.

9.2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podłączenia nieruchomości do istniejącej
sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy jest to technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione,
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków
pod warunkiem, że jest to zgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy
Choroszcz.

9.3. Nieruchomość zabudowana winna być podłączona przez właściciela nieruchomości do
nowo  budowanej  sieci  kanalizacyjnej  w  trakcie  jej  realizacji  z  wyłączeniem  nieruchomści
wyposażonej w przydomową oczyszczanie ścieków zgodnie z warunkami ujętymi w ust. 2

9.4. Wykonawca  robót  budowlanych  jest  zobowiązany  do  wyposażenia  terenu  budowy  
w  WC,  w  pojemniki  na  odpady,  utwardzenia  wyjazdu  z  budowy  i  dbałości  o  czystość
sąsiadujących  chodników,  ulic  i  innych  miejsc  ogólnodostępnych,  poprzez  systematyczne
usuwanie zanieczyszczeń powstałych w związku z prowadzoną budową oraz wskazania terenu
gdzie  wywożony  jest  nadmiar  ziemi  z  wykopów  i  posiadania  odpowiedniego  dokumentu
potwierdzającego zgodę właściciela tegoż terenu. 

§ 10. 1.  Odpady mogą być gromadzone jedynie w zamkniętych i  szczelnych pojemnikach,
kontenerach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych.

10.2. Pojemniki  służące do gromadzenia  odpadów powinny mieć pojemność  od 60 l  do
3500 l, a kontenery powyżej 3500 l.

10.3. Pojemniki ustawiane w pasach drogowych ulic, parkach, skwerach i innych terenach
użytku publicznego mogą mieć pojemność od 25 l do 60 l.  Powinny być one wyposażone we
wkłady lub worki foliowe ułatwiające opróżnianie.

10.4. Pojemniki na odpady komunalne drobne służą wyłącznie do gromadzenia tego rodzaju
odpadów, a ich pojemność jest uzależniona od ilości zamieszkałych osób i częstotliwości odbioru
odpadów.

10.5. W sytuacjach wyjątkowego, krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych
dozwolone jest gromadzenie ich w szczelnych workach.

2006-8-4 11:47:00 AM 6



10.6. Dla  potrzeb  selektywnej  zbiórki  odpadów  zaleca  się  stosowanie  pojemników
odpowiadających ogólnym warunkom określonym w Regulaminie oraz rozporządzeniu Ministra
Gospodarki  i  Pracy  z  dnia  25  października  2005  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu
postępowania z odpadami opakowaniowymi, utrzymanych w następującej kolorystyce:

6.1) niebieski – z przeznaczeniem na papier;

6.2) biały – z przeznaczeniem na szkło bezbarwne;

6.3) zielony – z przeznaczeniem na szkło kolorowe;

6.4) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne.

10.7. Pojemniki  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  powinny  być  oznaczone  napisami
określającymi  rodzaj  odpadów  na  jaki  są  przeznaczone  oraz  nazwę  przedsiębiorcy  będącego
właścicielem  lub  posiadaczem  pojemnika.  Dopuszcza  się  stosowanie  worków  do  selektywnej
zbiórki odpadów przy zachowaniu wyżej opisanej kolorystyki.

10.8. Na  pojemnikach  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów  komunalnych  na  terenie
nieruchomości  winna  być  umieszczona  informacja  zawierająca  nazwę  przedsiębiorstwa
odbierającego odpady.

§ 11. 1. Pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów należy ustawiać w miejscach łatwo
dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i pracowników firmy wywozowej w sposób nie
powodujący  nadmiernych  uciążliwości  i  utrudnień  dla  mieszkańców  nieruchomości  lub  osób
trzecich. Miejsca winny spełniać warunki techniczne określone w przepisach odrębnych z zakresu
prawa budowlanego.

11.2. Na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach użytku
publicznego  pojemniki  rozmieszcza  się  w  sposób  i  w  ilościach  zapewniających  utrzymanie
czystości.

11.3. Pojemniki  i  kontenery  do  gromadzenia  odpadów  należy  ustawić  w  granicach
nieruchomości  w miejscu  wydzielonym,  na twardej  równej  powierzchni,  zabezpieczonej  przed
zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń.

11.4. Właściciel  nieruchomości  zapewnia  firmie  wywozowej,  w  uzgodnionym  terminie,
swobodny  dostęp  do  urządzeń  do  gromadzenia  odpadów,  umożliwiając  ich  opróżnienie  bez
narażania na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów.

11.5. W  przypadku  niemożności  usytuowania  urządzeń  do  gromadzenia  odpadów  na
własnej nieruchomości  należy uzyskać zgodę właściciela  nieruchomości  lub zarządcy drogi na
ustawienie pojemników na ich terenie.

§ 12. 1.  Właściciele  nieruchomości  oraz  wykonawcy  robót  budowlanych  są  zobowiązani
utrzymywać urządzenia do gromadzenia odpadów w należytym stanie porządkowym, sanitarnym 
i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i zagrożeń dla zdrowia
użytkowników.

12.2. Miejsce ustawienia pojemników i kontenerów należy utrzymywać w czystości.

12.3. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne śniegu,
lodu, gorącego popiołu i żużlu, gruzu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych,
a także odpadów z działalności gospodarczej.

2006-8-4 11:47:00 AM 7



12.4. Zabrania  się  spalania  w  pojemnikach  i  kontenerach  jakichkolwiek  odpadów
komunalnych oraz suchych odpadów roślinnych.

12.5. Obowiązki  określone w ust.  1-4 stosuje  się odpowiednio  także do pojemników na
odpady, ustawionych w pasach drogowych ulic, na przystankach komunikacyjnych oraz innych
terenach użytku publicznego.

§ 13. Odpady  wielkogabarytowe  gromadzi  się  w  wyznaczonych  miejscach  na  terenie
nieruchomości  w sposób nieutrudniający  korzystanie  z  tej  nieruchomości  przez  osoby trzecie,
nienaruszający estetyki otoczenia i umożliwiający swobodny dostęp firmie wywozowej.

§ 14. Gromadzenie  odpadów  powstałych  w  wyniku  prowadzenia  prac  budowlanych  może
odbywać  się  wyłącznie  w  specjalnie  przygotowanych  przez  wykonawcę  robót  budowlanych,
odrębnych  pojemnikach  i  kontenerach,  których  ustawienie  nie  może  powodować  utrudnienia  
w korzystaniu z nieruchomości przez innych użytkowników.

§ 15. Organizatorzy  imprez  lub  zgromadzeń  o  charakterze  publicznym,  administratorzy
targowisk i giełd  zobowiązani są do:

2.1) wyposażenia miejsca,  w którym się ono odbywa w odpowiednią liczbę pojemników i/lub
kontenerów na odpady stałe oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet;

2.2) oczyszczenia terenu i usunięcia odpadów bezpośrednio po zakończeniu imprezy;

2.3) oczyszczenia terenów przyległych, jeżeli występuje taka potrzeba, a zanieczyszczenie terenu
spowodowane zostało imprezą lub zgromadzeniem.

§ 16. Ustawianie i opróżnianie ulicznych pojemnków na odpady, w sposób nie dopuszczający
do przepełnienia, zapewniają na terenach:

2.1) osiedli mieszkaniowych – zarządcy lub właściciele nieruchomości;

2.2) obiektów użyteczności publicznej – zarządcy tych obiektów;

2.3) dróg publicznych – zarządcy tych dróg;

2.4) przystanków komunikacji publicznej – zarządzający tymi przystankami.

§ 17. 1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do zawarcia umowy z firmą wywozową na
odbiór  odpadów  w  ilości  wynikającej  z  następujących  wyliczeń,  określających  ilość  stałych
odpadów komunalnych produkowanych przez jedną osobę w ciągu tygodnia:

- 30 l jako ilość podstawową,

- 25  l  dla  osób  zamieszkujących  na  nieruchomościach,  których  właściciele  prowadzą
kompostowanie odpadów organicznych we własnym zakresie,

- 3 l na każdą z osób w szkołach, żłobkach, przedszkolach,

- 10 l - na każdą z osób zatrudnionych w handlu i usługach,

- 5 l na każdą z osób zatrudnionych poza handlem i usługami,

- 20 l – na jedno miejsce w szpitalach, internatach, koszarach itp. obiektach użyteczności
publicznej.

2006-8-4 11:47:00 AM 8



17.2. Ilość  nieczystości  ciekłych  ustala  się  na  podstawie  zużycia  wody określonego  wg
wskazań wodomierza,  a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody
wynikające z odrębnych przepisów.

§ 18. Ustala  się  następujące  zasady  rozmieszczania  pojemników  i  kontenerów  na  odpady
komunalne:

2.1) na terenie nieruchomości zamieszkałej musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności
minimum  60  l.  Minimalna  ilość  pojemników  powinna  odpowiadać  iloczynowi  liczby
mieszkańców przez przyjęty wskaźnik w § 17 ust. 1, przy zachowaniu częstotliwości odbioru
odpadów wskazanej w § 24;

2.2) na terenie nieruchomości niezamieszkałej nie wymaga się ustawienia pojemników na odpady
komunalne;

2.3) na  nieruchomościach  obejmujących  budynki  budownictwa  wielorodzinnego,  łączna  ilość
wytworzonych odpadów może się różnić o 1/10 w stosunku do ilości wyliczonej zgodnie  
z zasadami określonymi w § 17 ust.1 pkt. 1;

2.4) jeżeli ilość pojemników lub kontenerów na odpady ustawionych na nieruchomości zgodnie 
z  zasadami  przyjętymi  w  niniejszym  Regulaminie  jest  niewystarczająca,  należy  ustawić
dodatkowe  lub  o  większej  pojemności,  bądź  zwiększyć  częstotliwość  odbioru  odpadów  
w uzgodnieniu z firmą wywozową warunków odbioru.

ROZDZIAŁ 4

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI

CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU

PUBLICZNEGO

§ 19. 1.Odpady  komunalne  powstające  na  terenie  nieruchomości  muszą  być  gromadzone  
w  pojemnikach  lub  kontenerach  odpowiadających  wymaganiom  określonym  w  niniejszym
Regulaminie,  natomiast nieczystości ciekłe,  które nie są odprowadzane do sieci kanalizacyjnej,
bądź  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  –  w zbiornikach  bezodpływowych  odpowiadających
wymaganiom wynikającym z odrębnych przepisów.

19.2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, to muszą
one być gromadzone  w sposób wyodrębniony,  zgodnie  z  zasadami  określonymi w odrębnych
przepisach.

§ 20. Odpady  niebezpieczne  w tym medyczne  lub  weterynaryjne,  powstające  w  związku  
z  prowadzoną  na  terenie  danej  nieruchomości  działalnością,  nie  mogą  być  gromadzone  
w  pojemnikach  służących  gromadzeniu  odpadów  komunalnych.  Szczegółowe  zasady
postępowania z tymi odpadami określają odrębne przepisy.

§ 21. Powstające  na  terenie  nieruchomości  odpady  roślinne  powinny  być  gromadzone
oddzielnie  oraz  przekazywane  do  ZUOK  w  Hryniewiczach  poprzez  firmy  wywozowe.  
Z  obowiązku  tego  zwolnieni  są  właściciele  nieruchomości  w  zabudowie  jednorodzinnej
dokonujący kompostowania we własnym zakresie.

§ 22. 1. Odpady w postaci zwłok zwierzęcych nie mogą być gromadzone wraz z odpadami
komunalnymi. Zasady postępowania w tym zakresie określają przepisy odrębne.

2006-8-4 11:47:00 AM 9



22.2. Odpady z wypadków powstające podczas prowadzenia akcji ratowniczej lub gaśniczej
nie mogą być gromadzone wraz z odpadami komunalnymi. Zasady gospodarowania nimi określają
przepisy odrębne.

22.3. Odpady o których mowa w ust. 1 i 2 powinny być transportowane przez jednostki
posiadające odpowiednie zezwolenia  wymagane przepisami ustawy o odpadach i  niezwłocznie
przekazywane do punktu ich unieszkodliwiania.

§ 23. 1. Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku zbierania i pozbywania się
odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości są zobowiązani do zawierania umów
z firmami wywozowymi na odbiór odpadów.

23.2. Właściciele  nieruchomości  są  zobowiązani  do  udzielenia  firmie  wywozowej
informacji  niezbędnych  do  ustalenia  treści  umowy  na  odbiór  odpadów  w  sposób  zgodny  z
wymaganiami określonymi w niniejszym Regulaminie.

23.3. Właściciele  nieruchomości  są  zobowiązani  do  przechowywania  przez  okres  2  lat  
i okazywania osobom upoważnionym do kontroli:

3.1) umowy zawartej z firmą wywozową oraz dowodów płacenia za odbiór odpadów;

3.2) dowodów  przekazania  odpadów  opakowaniowych  do  zakładu  lub  innym  podmiotom
posiadającym stosowne zezwolenia z ustawy o odpadach.

§ 24. 1.  W  celu  zapewnienia  właściwego  stanu  sanitarno  –  higienicznego,  częstotliwość
usuwania stałych odpadów komunalnych wynosi:

2.1) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na miesiąc na terenach
wiejskich oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie na terenach miejskich;

2.2) z  nieruchomości  obejmujących  budynki  wielorodzinne,  szpitalne,  szkoły,  przedszkola  lub
inne służące przebywaniu większej liczby osób – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

24.2. Częstotliwość  wywozu  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników  bezodpływowych  do
stacji zlewnej, wynika z zużycia wody i pojemności zbiornika. Właściciel nieruchomości nie może
dopuścić do przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód podziemnych.

24.3. Zabrania  się  wylewania  nieczystości  ciekłych  na  teren  własnej  posesji  jak  i  na
pobliskie tereny, w tym również użytku publicznego, a także ich wprowadzania do gruntu, rowów,
rzek,  zbiorników  wodnych  oraz  wykorzystywania  ich  w  rolnictwie,  o  ile  przepisy  prawa  nie
stanowią inaczej.

§ 25. Pojemniki i kontenery na odpady ustawione na terenach użytku publicznego powinny
być opróżniane nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, a w sytuacjach wynikających z konieczności
zachowania porządku i czystości – wielokrotnie aby nie dopuszczać do ich przepełnienia.

§ 26. Przenośne  toalety  publiczne  powinny  być  opróżniane  i  dezynfekowane  zgodnie  
z zaleceniami producentów, a w czasie trwania imprez masowych z częstotliwością uzależnioną od
potrzeb.

ROZDZIAŁ 5

MAKSYMALNY POZIOM ODPADÓW KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI

DOPUSZCZONYCH DO SKŁADOWANIA NA SKŁADOWISKU ODPADÓW

2006-8-4 11:47:00 AM 10



§ 27. 1.System  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  zapewnia  ograniczenie  masy
odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  w  stosunku  do  masy  tych  odpadów
wytworzonych  w  1995  r.  tj.  85  Kg/M/r  –  wieś,  127  Kg/M/r  -miasto  (wg  Planu  Gospodarki
Odpadami dla Miasta i Gminy Choroszcz) zgodnie z poniższym wyliczeniem:

2.1) do dnia 31 grudnia 2010 r.  – do nie więcej  niż  75% wagowo całkowitej  masy odpadów
komunalnych ulegajacych biodegradacji (64 Kg/M/r – wieś, 96 Kg/M/r -miasto );

2.2) do dnia 31 grudnia 2013 r.  – do nie więcej  niż  50% wagowo całkowitej  masy odpadów
komunalnych ulegajacych biodegradacji (43 Kg/M/r – wieś, 64 Kg/M/r -miasto);

2.3) do dnia 31 grudnia 2020 r.  – do nie więcej  niż  35% wagowo całkowitej  masy odpadów
komunalnych ulegajacych biodegradacji (30 Kg/M/r – wieś, 45 Kg/M/r -miasto).

27.2. Obowiazek  ten  realizują  właściciele  nieruchomości  w  zabudowie  jednorodzinnej
poprzez kompostowanie oraz Administratora ZUOK w Hryniewiczach, który jest zobowiązany do
ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegajacych  biodegradacji  kierowanych  do
składowania.

ROZDZIAŁ 6

WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA MIASTA  I GMINY

CHOROSZCZ

§ 28. Odpady  komunalne  odebrane  przez  przedsiębiorstwa  mające  stosowne  zezwolenie
powinny być przekazywane do ZUOK w Hryniewiczach.

§ 29. Odpady  powinny  być  w  pierwszej  kolejności  poddawane  odzyskowi  lub
unieszkodliwiane w miejscu ich powstawania poprzez zbieranie selektywne „u źródła” lub „na
donoszenie” i kompostowanie odpadów organicznych przez mieszkańców we własnym zakresie.

ROZDZIAŁ 7

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE

§ 30. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 
i  środków  ostrożności,  zapewniających  ochronę  zdrowia  i  życia  ludzi  oraz  zwierząt,  a  także
dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.

§ 31. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

2.1) w odniesieniu do psów:

a) zarejestrowania  w  Urzędzie  Miejskim  w  Choroszczy  w  terminie  30  dni  od  wejścia  
w  posiadanie  psa  i  poddaniu  go  oznakowaniu  znaczkami  identyfikacyjnymi  (znak
identyfikacyjny  powinien  być  umieszczony  na  obroży)  oraz  opłacanie  podatku  od
posiadanego psa na podstawie uchwły Rady Miejskiej w Choroszczy,

b) prowadzenie psa na uwięzi i w nałożonym kagańcu,

c) systematycznie  poddawać  szczepieniu  przeciwko  wściekliźnie  i  okazanie  na  żądanie
stosownym służbom zaświadczenie o przeprowadzonym szczepieniu,

d) uzyskanie zezwolenia na utrzymanie psa rasy agresywnej,

2.2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:
2006-8-4 11:47:00 AM 11



a) stały i skuteczny dozór,

b) nie  wprowadzanie  zwierząt  do  obiektów  użyteczności  publicznej,  a  także  lokali
użytkowych,  jeżeli  zakaz  taki  wynika  z  oznakowania  lokalu  przez  właściciela,
postanowienie to nie dotyczy „psów przewodników-pracujących”,

c) nie wprowadzania zwierząt domowych do piaskownic, na tereny placów gier i zabaw oraz
tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych przepisów uchwały rady miejskiej,

d) zwolnienie  zwierząt  domowych  z  uwięzi  dopuszczalne  jest  wyłącznie  na  terenach
zielonych  mało  uczęszczanych  (z  wyłączeniem  parków,  skwerów  miejskich  i  boisk
sportowych),  na  których  nie  istnieje  zagrożenie  dla  dzieci  i  osób  oraz  właściciel  ma
możliwość sprawowania pełnej  kontroli  nad jego zachowaniem;  zwolnienie nie  dotyczy
psów rasy uznawanej za agresywne,

e) oznakowanie  nieruchomości  tabliczką  ostrzegawczą  bramy  lub  furtki  wejściowej
ogrodzenia, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia
lub życia ludzkiego,

f) natychmiastowe  usuwanie,  przez  właścicieli,  zanieczyszczeń  pozostawionych  przez
zwierzęta  domowe  na  terenach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego  poprzez
uprzątniecie i wyrzucenie do pojemnika na odpady komunalne, bądź do kanalizacji. 

§ 32. Burmistrz  Choroszczy,  z  uwagi  na  nagminne  wypuszczanie  psów  domowych,  może
wprowadzić  zarządzeniem,  obowiązkowe  znakowania  psów  przez  właścicieli  elektronicznym
nadajnikiem kodu (chip) wszczepionym metodą iniekcji podskórnej przez uprawnionego lekarza
weterynarii lub trwałe oznakowanie w postacji wytatuowanego numeru indefikacyjnego.

§ 33. Bezdomne  zwierzęta  przebywające  na  terenie  gminy  Choroszcz  będą  wyłapywane
zgodnie  z  uchwałą  Nr  IV/55/03  Rady  Miejskiej  w  Choroszczy  z  dnia  30  kwietnia  2003r.  
w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  na  terenie  gminy
Choroszcz oraz rozstrzygania o dalszym postepowaniu z nimi.

ROZDZIAŁ 8

ZASADY UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z
PRODUKCJI ROLNICZEJ

§ 34. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych
z produkcji rolnej w obszarach:

2.1) budownictwa wielorodzinnego,

2.2) usług ogólnomiejskich i podstawowych,

2.3) budownictwa jednorodzinnego.

34.2. Na pozostałych terenach, w tym również wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta
gospodarskie  mogą być utrzymywane przez właścicieli  gospodarstw rolnych, wówczas  gdy na
nieruchomości znajduje się siedziba gospodarstwa rolnego.

34.3. Wprowadza się zakaz utrzymywania mięsożernych zwierząt futerkowych w granicach
administracyjnych  miasta  Choroszcz,  a  w  szczególności  lisów,  jenotów,  norek,  tchórzofretek  
i szopów.

2006-8-4 11:47:00 AM 12



34.4. Hodowle zwierząt gospodarskich nie spełniające wymogów określonych w § 34 ust. 1-
3  winny  być  zlikwidowane  w  terminie  12  miesięcy  od  dnia  wejścia  w  życie  niniejszego
Regulaminu.

34.3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie, o których mowa w ust. 2 jest zobowiązany do:

3.1) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarnych i epidemiologicznych,

3.2) posiadania  budynków  gospodarskich  przeznaczonych  do  hodowli  zwierząt  spełniających
wymogi  prawa budowlanego,

3.3) gromadzenia  i  usuwania  wytwarzanych  podczas  hodowli  nieczystości  zgodnie  
z obowiązującymi przepisami oraz nie zanieczyszczania terenu nieruchomości,  jak również
wód powierzchniowych i podziemnych,

3.4) nie  powodowania  uciążliwości,  w  szczególności  zapachowych,  hałasu  z  zapewnieniem
warunków  bezpieczenstwa  dla  współużytkowników  oraz  użytkowników  nieruchomości
sąsiednich,

3.5) sprzątania  odchodów zwierząt  pozostających podczas  ich przepędzania  przez  ulice  i  inne
tereny miejskie przeznaczone do wspólnego użytku (dotycz wszystkich właścicieli zwierząt
gospodarskich). 

§ 35. Dopuszcza się do utrzymywania drobnych zwierząt gospodarskich dla własnych potrzeb
(ptactwa domowego, gołębi, królików) w zabudowie jednorodzinnej pod warunkiem, że nie będzie
to  uciążliwe  dla  innych  mieszkańców  z  zapewnieniem  właściwych  warunków  sanitarno-
higienicznych.

ROZDZIAŁ 9

WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINÓW JEJ

PRZEPROWADZANIA

§ 36. Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  przeprowadzania,  w  miarę  potrzeby
deratyzacji  na  terenie  nieruchomości,  przy  czym  w  zabudowie  wielorodzinnej  obowiązki
deratyzacji przejmuje zarządca nieruchomości.

§ 37. W przypadku znacznego wzrostu populacji  gryzoni,  stwrzającej  zagrożenie  sanitarne,
Burmistrz  Choroszczy  w  uzgodnieniu  lub  na  wniosek  Państwowego  Powiatowego  Inpektora
Sanitarnego w Białymstoku, określi obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz określi
poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia.

§ 38. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.

ROZDZIAŁ 10

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 39. Nadzór nad realizacją  obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje
Burmistrz  Choroszczy  za  pośrednictwem  funkcjonariuszy  policji,  pracowników  Urzędu
Miejskiego  w  Choroszczy  oraz  jednostek  upoważnionych  do  kontroli  na  mocy  odrębnych
przepisów.

2006-8-4 11:47:00 AM 13



§ 40. Właściciele  nieruchomości  zabudowanych  są  zobowiązani  do  podłaczenia
nieruchomości  do istniejącej   sieci  kanalizacyjnej  na własny koszt nie później  niż w ciągu 12
miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 9 ust. 2.

§ 41. 1. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze
grzywny.

41.2. Postepowanie  w sprawach,  o  których mowa w ust.  1,  toczy się  według przepisów
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

§ 42. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie, stosuje się przepisy ustawy
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236,
poz.  2008 z późn.  zm.)  oraz  inne obowiązujące  przepisy w zakresie  objętym przedmiotowym
Regulaminem. 

2006-8-4 11:47:00 AM 14


	Załącznik
	do uchwały Nr XXV/245/06
	Rady Miejskiej Choroszczy
	z dnia 02.08.2006 r.

